
           Şomcuta Mare, str. Someș, nr. 17       ROMÂNIA
        Tel. 0262/28.00.55, Fax 0262/28.10.80            JUDEŢUL  MARAMUREŞ
        E-mail: primaria.somcutamare@gmail.com       Consiliul Local al Orașului
        www.somcutamare.ro   ŞOMCUTA MARE   

HOTĂRÂRE NR. 45 / 2023

Privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici și a devizului general pentru investiția 
,,Înființarea și dotarea unui centru de colectare prin aport voluntar în Orașul Șomcuta Mare”, 

faza Studiu de Fezabilitate
CONSILIUL LOCAL al Orașului Șomcuta Mare, întrunit în ședința extraordinară din data

de 27.04.2023, 
Având în vedere proiectul de hotărâre inițiat de domnul Primar al Orașului Șomcuta Mare, Buda

Gheorghe  Ioan,  raportul  de  specialitate  înaintat  de  Biroul  Achiziții,  Investiții  și  Proiecte  din  cadrul
Primăriei Orașului Șomcuta Mare, referatul de aprobare al Primarului Orașului Șomcuta Mare, prin care se
motivează necesitatea adoptării prezentei hotărâri,

Avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Șomcuta Mare,
  Având în vedere prevederile Ordinului nr. 2367 din 13 septembrie 2022 pentru aprobarea Ghidului

specific-Condiții de accesare a fondurilor europene aferente Planului Național de Redresare și Reziliență
în  cadrul  apelului  de  proiecte  PNRR/2022/C3/S/I.1.A,  Componenta  C3-Managementul  deșeurilor,
Investiția I.1-Dezvoltarea, modernizarea și completarea sistemelor de management integrat al deșeurilor
municipale la nivel de județ sau la nivel de orașe/comune, Subinvestiția I.1.A. - Înființarea de centre de
colectare prin aport voluntar,

 Hotărârea  de  Guvern  nr.  907/2016  privind  etapele  de  elaborare  şi  conţinutul-cadru  al
documentaţiilor  tehnico-economice  aferente  obiectivelor/proiectelor  de  investiţii  finanţate  din  fonduri
publice,
            În temeiul  prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b) și alin. (4) lit. d) art. 139, art. 196 alin. 1) lit. a)
din  Ordonanței  de  Urgență  a  Guvernului  nr.  57/2019 privind  Codul  administrativ,  cu  modificările  și
completările ulterioare,

Avizul Secretarului general al Orasului Somcuta Mare,
Adoptă prezenta,

       H O T Ă R Â R E:
 Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici și devizul general pentru obiectivul de investiție
,, Înființarea și dotarea unui centru de colectare prin aport voluntar în orașul Șomcuta Mare”, faza
Studiu de Fezabilitate, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.
           Art. 2.  Prezenta hotărâre se comunică:

- Instituției Prefectului – Maramureș,
- Domnului Primar al Orașului Șomcuta Mare,
- Biroului Achiziții, Investiții și Proiecte din cadrul Primăriei Orașului Șomcuta Mare,
- Prin afișare.

               PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                     ȘOMCUTA MARE                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE

             CIOLTEA DRAGOMIR SORIN                      27.04.2023                                         SECRETAR GENERAL

                                                                                                                             TOMA ALIN FLORIN

Cvorum: 14  consilieri prezenți, Pentru : 14  voturi, Împotrivă : 0  voturi,  Abțineri : 0  voturi 

Page 1 of 1

mailto:primaria.somcutamare@gmail.com
http://www.somcutamare.ro/

	Şomcuta Mare, str. Someș, nr. 17 ROMÂNIA Tel. 0262/28.00.55, Fax 0262/28.10.80 JUDEŢUL MARAMUREŞ E-mail: primaria.somcutamare@gmail.com Consiliul Local al Orașului
	www.somcutamare.ro ŞOMCUTA MARE

